

RASMUSSEN OG SØNNER APS

**Lægårdsvej 1
8520 Lystrup**

CVR-nr. 73 35 12 19

**Årsrapport for 2024
(42. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16/6.25

Poul Steengaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

RASMUSSEN OG SØNNER APS
Lægårdsvej 1
8520 Lystrup

CVR-nr.: 73 35 12 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Århus

Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

Revisor

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at handel med biler og reservedele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 296.953, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 3.065.518.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.347.536	2.621.928
Personaleomkostninger	1	-2.347.190	-2.371.350
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		346	250.578
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-191.793	-185.218
Resultat før finansielle poster		-191.447	65.360
Finansielle indtægter	2	16.359	608.742
Finansielle omkostninger		-203.770	-279.636
Resultat før skat		-378.858	394.466
Skat af årets resultat	3	81.905	-89.716
Årets resultat		-296.953	304.750
Foreslået udbytte		0	360.000
Overført resultat		-296.953	-55.250
		-296.953	304.750

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.812.562	2.985.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.941	29.654
Kunstnerisk udsmykning		5.000	7.128
Materielle anlægsaktiver		<u>2.858.503</u>	<u>3.022.292</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.858.503</u>	<u>3.022.292</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.109.464	3.787.168
Varebeholdninger		<u>3.109.464</u>	<u>3.787.168</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		388.055	339.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		269.888	358.337
Periodeafgrænsningsposter		25.140	46.187
Tilgodehavender		<u>683.083</u>	<u>744.447</u>
Likvide beholdninger		<u>1.156</u>	<u>2.628</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.793.703</u>	<u>4.534.243</u>
Aktiver i alt		<u>6.652.206</u>	<u>7.556.535</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.865.518	3.162.471
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	360.000
Egenkapital		<u>3.065.518</u>	<u>3.722.471</u>
Hensættelse til udskudt skat		176.894	258.799
Hensatte forpligtelser i alt		<u>176.894</u>	<u>258.799</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.497.448	2.589.800
Selskabsdeltagere og ledelse		243.907	57.952
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>2.741.355</u>	<u>2.647.752</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	92.351	88.266
Banker		66.139	152.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.486	207.144
Anden gæld		301.463	479.379
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>668.439</u>	<u>927.513</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.409.794</u>	<u>3.575.265</u>
Passiver i alt		<u>6.652.206</u>	<u>7.556.535</u>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	3.162.471	360.000	3.722.471
Betalt ordinært udbytte	0	0	-360.000	-360.000
Årets resultat	0	-296.953	0	-296.953
Egenkapital 31. december 2024	200.000	2.865.518	0	3.065.518

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>		
	kr.	kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.111.775	2.138.808		
Pensioner	184.643	184.245		
Andre omkostninger til social sikring	50.772	48.297		
	<u>2.347.190</u>	<u>2.371.350</u>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>7</u>		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.350	19.953		
Andre finansielle indtægter	9	588.789		
	<u>16.359</u>	<u>608.742</u>		
3 Skat af årets resultat				
Årets udskudte skat	-81.905	89.716		
	<u>-81.905</u>	<u>89.716</u>		
4 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld			
	Gæld	31. december	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2024	2024	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.678.066	2.589.799	92.351	2.083.280
Selskabsdeltagere og ledelse	57.952	243.907	0	0
	<u>2.736.018</u>	<u>2.833.706</u>	<u>92.351</u>	<u>2.083.280</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	104.547	146.215
Mellem 1 og 5 år	45.240	124.897
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>149.787</u>	<u>271.112</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rasmussen og Sønner Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.589, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2024 udgør t.kr. 2.812.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. t.kr. 1.400 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.400 til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet garanti t.kr. 500 overfor SKAT - Toldkredit.

Udstedte ejerpantebreve t.kr. 1.400 er ligeledes stillet til sikkerhed for moderselskabet Rasmussen og Sønner Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut.